
MV OP VVV – instrukce pro jednání
Vážení členové Monitorovacího výboru OP VVV,

dovolujeme si Vás přivítat na 23. zasedání a níže uvádíme základní pravidla pro zajištění efektivního jednání.

Děkujeme za spolupráci.

1) Pokud vidíte veškeré tyto ikony, jste připojeni správně (prostřednictvím desktopového (PC) klienta Zoom).

2) Pokud budete chtít aktivně vystoupit, klikněte prosím na symbol ruky „Zvednout ruku“(„Raise hand“).
Následně budete vyzváni k vystoupení.

3) Pokud nebudete aktivně vystupovat, prosíme o vypnutí mikrofonu („Unmute“). 

4) Hlasování bude provedeno výzvou ke „zvednutí ruky“ („Raise hand“), napřed budou k hlasování vyzváni ti, kteří se zdržují 
hlasování, následně budou hlasovat ti, kteří hlasují „proti“, dopočtem bude určen počet hlasujících „pro“.

Zvednutou ruku není potřeba rušit, bude položena organizátory po skončení hlasování.

5) Pro účely zpracování zápisu bude pořízen záznam jednání.



23. zasedání Monitorovacího výboru 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

Praha, 2. prosince 2021



Program

Zahájení, úvodní slova

Hlavní události od minulého MV OP VVV – informace

Přehled čerpání a predikce, plnění pravidla N+3 – informace

Komunikační aktivity OP VVV – informace

Roční komunikační plán ŘO OP VVV pro rok 2022 – ke schválení

Strategický realizační plán OP VVV – na vědomí

SRP 2021 – vyhodnocení 

SRP 2022 – k projednání

Evaluace OP VVV – informace

3



Program

Úvodní informace k IPs

Projekt IPs – Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) – NPI ČR – prezentace příjemce

Projekt IPs – Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) – NPI ČR – prezentace příjemce

Projekt IPs – Komplexní systém hodnocení (KSH) – ČŠI – prezentace příjemce

Diskuse k IPs 

Informace o přípravě OP JAK – informace 

Různé

4



Hlavní události od minulého zasedání MV

5

Zpět na obsah



Vyhlášené výzvy OP VVV 

Celkem bylo vyhlášeno 76 výzev.

V současné době probíhají tyto výzvy:

Výzva č. 02_20_082 - Akční plánování v území (průběžná výzva, ukončení nejpozději 
do 31. března 2022 nebo do vyčerpání alokace)

Výzva č. 02_17_045 - Individuální projekty technické pomoci (ukončení do 30. prosince 2022, 

na základě aktualizace propočtu disponibilní alokace OP VVV určené

na projekty technické pomoci došlo s účinností od 6. 9. 2021 

k navýšení alokace výzvy o 250 mil. Kč)

6

Zpět na obsah



Revize OP VVV

• 1. srpna 2021 nabyla účinnosti „technická“ 5. revize OP VVV.

• Revizí došlo k navrácení měr spolufinancování v PO3 v kategorii VRR do původní výše, 
dle finančního plánu programu platného ke dni 30. 6. 2020, tj. návrat ke 50% financování 
PO3 VRR z prostředků EU i členského státu.

7

Zpět na obsah



Dopad pandemie COVID-19 na realizaci projektů

Zasaženy téměř všechny projekty, jejichž realizace probíhala v letech 2020 a 2021

Dopad v PO1 a PO2:

• omezení či odložení aktivit v projektech, v nichž je realizována spolupráce se subjekty z jiných zemí
(mezinárodní mobility pracovníků, stáže pracovníků i studentů v/ze zahraničí, spolupráce
výzkumných týmů, příprava studijních programů ve spolupráci se zahraničními VŠ a další),

• omezení aktivit, u nichž se předpokládá prezenční zapojení studentů VŠ,

• ztížení pořizování vybavení od dodavatelů v zahraničí (zejména ve výzkumně zaměřených
projektech).

Dopad v PO3:

• omezení provozu škol a hromadných akcí, volnočasových aktivit, vzdělávání pedagogických
pracovníků a dalších činností (řada aktivit musela být významně omezena nebo zrušena).

8

Zpět na obsah



Opatření ŘO pro zmírnění dopadů pandemie COVID-19 na realizaci projektů

ŘO zavedl ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj a Evropskou komisí celou řadu opatření pro zmírnění
dopadů pandemie na realizaci projektů, která průběžně monitoruje a dle potřeby dále aktualizuje.

Ke klíčovým opatřením i nadále patří zejména:

• prodloužení maximální doby pro realizaci projektu,

• prodloužení nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace projektu,

• umožnění distančních forem vzdělávání i dalších aktivit.

Dopady na realizaci projektů a účinnost realizovaných opatření jsou ze strany ŘO pravidelně vyhodnocovány.

V případě potřeby jsou ze strany ŘO operativně realizovány dílčí úpravy u dotčených výzev (změna výzvy,
metodické dopisy ke specifickým pravidlům apod.).

K nejaktuálnější úpravě došlo v listopadu 2021 u výzev č. 02_16_017 Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely
– budování či modernizace a 02_16_018 Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů, u nichž došlo
k prodloužení maximální délky trvání projektu a posunu nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace projektu.

9

Zpět na obsah



10

Přehled čerpání a predikce

Zpět na obsah



Prioritní osa Alokace
Projekty 

s vydaným právním 
aktem

Finanční prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

PO1 – EFRR 26 841 210 962 28 964 586 263 25 103 847 838 18 585 047 161 18 553 503 815 17 130 835 731

PO2 – EFRR 9 988 113 099 12 580 015 883 11 224 537 783 9 097 601 686 9 090 157 669 8 466 828 376

PO2 – ESF 8 492 009 357 8 685 596 098 7 069 829 822 5 262 425 871 5 236 421 865 4 907 147 700

PO3 – ESF 23 859 202 477 26 032 562 172 23 025 737 029 15 993 453 351 15 863 531 020 14 659 345 410

PO4 – EFRR 2 516 883 639 2 503 857 062 1 927 509 100 1 927 509 100 1 927 509 100 1 869 854 947

Celkem EFRR 39 346 207 700 44 048 459 208 38 255 894 721 29 610 157 947 29 571 170 584 27 467 519 054

Celkem ESF 32 351 211 834 34 718 158 270 30 095 566 851 21 255 879 222 21 099 952 885 19 566 493 110

Celkem OP VVV 71 697 419 534 78 766 617 478 68 351 461 572 50 866 037 169 50 671 123 469 47 034 012 164

EU podíl v CZK 109,9% 95,3% 70,9% 70,7% 65,6%

Stav OP VVV k 19. 11. 2021 (CZK)

11

Zpět na obsah



Prioritní osa Alokace
Projekty 

s vydaným právním 
aktem

Finanční prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

PO1 – EFRR 1 036 013 636 1 118 580 524 968 409 828 714 848 792 713 621 854 658 069 412

PO2 – EFRR 385 295 229 486 104 101 433 380 227 350 649 039 350 359 490 325 949 861

PO2 – ESF 328 609 567 336 139 332 273 291 058 202 988 675 201 977 201 189 102 371

PO3 – ESF 921 277 718 1 005 809 469 888 853 339 615 319 414 610 265 840 563 215 882

PO4 – EFRR 96 865 960 96 354 741 73 936 601 73 936 601 73 936 601 71 680 255

Celkem EFRR 1 518 174 825 1 701 039 366 1 475 726 656 1 139 434 432 1 137 917 945 1 055 699 528

Celkem ESF 1 249 887 285 1 341 948 801 1 162 144 397 818 308 089 812 243 041 752 318 253

Celkem OP VVV 2 768 062 110 3 042 988 167 2 637 871 053 1 957 742 521 1 950 160 986 1 808 017 781

EU podíl v EUR 109,9% 95,3% 70,7% 70,5% 65,3%

Stav OP VVV k 19. 11. 2021 (EUR)

12

Zpět na obsah



Stav OP VVV k 19. 11. 2021 (CZK)

13

Zpět na obsah

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Alokace

Projekty s vydaným právním aktem

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu

Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných ŘO

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu odeslané EK

(EU podíl, mld. CZK)



Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2021
Finanční prostředky        

v předběžných platbách

Finanční prostředky 
předložené k certifikaci 

k 15. 11. 2021
% EU

 p
o

d
íl v C

ZK

EFRR MRR 23 580 319 669 6 190 763 178 26 846 188 917 140,10%
EFRR VRR 2 380 092 050 624 867 959 2 661 263 568 138,07%
ESF MRR 19 966 143 928 5 241 899 625 19 995 729 995 126,40%
ESF VRR 1 399 193 280 367 341 322 1 058 158 862 101,88%

Celkem OP VVV 47 325 748 927 12 424 872 084 50 561 341 341 133,09%

Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2021
Finanční prostředky        

v předběžných platbách

Finanční prostředky 
předložené k certifikaci 

k 15. 11. 2021
% EU

 p
o

d
íl v EU

R

EFRR MRR 907 375 574 238 221 846 1 033 046 897 140,10%
EFRR VRR 91 578 078 24 042 854 102 396 629 138,07%
ESF MRR 768 622 593 201 793 721 769 761 547 126,40%
ESF VRR 53 798 808 14 124 307 40 686 304 101,88%

Celkem OP VVV 1 821 375 053 478 182 729 1 945 891 378 133,09%

Stav plnění N+3 pro rok 2021

14

Zpět na obsah



Plnění N+3 pro rok 2021 a 2022 

15

0

10

20

30

40

50

60

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

EU podíl v mld. CZK

Predikce souhrnných žádostí o platbu v r. 2021 Skutečnost

N+3 2022 
= splněno

N+3 2021  
= splněno

Zpět na obsah



Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2022
Finanční prostředky 

v předběžných 
platbách

Předpokládané finanční 
prostředky vyúčtované 

v žádostech o platbu 
do 30. 10. 2022

% EU
 p

o
d

íl v C
ZK

EFRR MRR 28 467 903 002 6 879 611 633 33 271 685 068 141,04%
EFRR VRR 2 871 292 171 693 882 338 3 438 813 595 143,93%
ESF MRR 24 093 116 914 5 822 391 892 25 684 920 473 130,77%
ESF VRR 1 686 744 488 407 622 122 1 418 012 595 108,23%
Celkem OP VVV 57 119 056 575 13 803 507 985 63 813 431 732 135,88%

Fond
Kategorie 
regionu

N+3 2022
Finanční prostředky 

v předběžných 
platbách

Předpokládané finanční 
prostředky vyúčtované 

v žádostech o platbu 
do 30. 10. 2022

% EU
 p

o
d

íl v EU
R

EFRR MRR 1 099 890 554 265 801 800 1 285 490 264 141,04%
EFRR VRR 111 007 906 26 826 398 132 949 026 143,93%
ESF MRR 931 698 797 225 156 236 993 255 027 130,77%
ESF VRR 65 213 129 15 759 538 54 823 383 108,23%
Celkem OP VVV 2 207 810 387 533 543 972 2 466 517 700 135,88%

Předpoklad plnění N+3 pro rok 2022 

16

Zpět na obsah



Plnění N+3 pro rok 2022 

17

Zpět na obsah

0

10

20

30

40

50

60

70

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

EU podíl v mld. CZK

Predikce souhrnných žádostí o platbu v r. 2022

N+3 2022 
= splněno



Komunikační aktivity OP VVV 
od předcházejícího zasedání MV (od května 2021)

18

Zpět na obsah



Mediální kampaň OP VVV #ProjektyProBudoucnost 

• Téma: 14 jedinečných projektů ze všech krajů ČR, od regionálního školství až po excelentní výzkum;

• nasazení: 26. červen – 6. srpen 2021;

• online: zpravodajské a názorové weby (novinky.cz, seznamzpravy.cz, tiscali.cz, echo24.cz, reflex.cz, 
blesk.cz), sociální sítě (YouTube, Facebook a Instagram);

• tisk: kombinace dvou deníků umožňujících rozdělit inzerci do krajů ČR (Deník ČR a MF Dnes);

19

Zpět na obsah



Webové stránky OP JAK

20

Zpět na obsah



Mediální kampaň OP VVV #ProjektyProBudoucnost 

• dopad: weby 2,9 mil. uživatelů, sociální sítě 10,3 mil. uživatelů, 
tisk 2,7 mil. čtenářů;

• mikrostránka: 121 tisíc unikátních uživatelů;

• sociální sítě: YouTube 2,6 mil. zhlédnutí a + 353 odběratelů, 
Facebook 1,8 mil. dosah, Instagram 946 tis. dosah;

• evaluace (cílová skupina OP VVV): hodnoty naměřené v rámci 
pretestu nad očekávání (30 % spontánní a 72 % podpořená 
znalost OP VVV, konkrétní projekt zná 43 %, dotaci využilo 46 %).

21

Zpět na obsah



Doprovodné aktivity k mediální kampani

• Facebookové soutěže: 14 kol letní soutěže, odpovědi na otázky byly k nalezení v aktuálně 
sdíleném videu, celkově 5 349 oslovených uživatelů.

• Putovní výstava projektů OP VVV: výstava byla představena od května do září 2021 ve čtyřech 
městech - Opava, Pardubice, Ústí nad Labem a Karlovy Vary.

22

Zpět na obsah



Realizované komunikační aktivity

• Podzimní číslo newsletteru NoVVVinky

• Aplikace Mapa projektů OP VVV: pravidelná aktualizace, již více než 20 tisíc podpořených projektů z OP VVV

• Testimoniály: 6 nových rozhovorů s realizátory projektů na webu

• Databáze výstupů projektů OP VVV: více než 1 074 nahraných výstupů

• 2 nové videotutoriály k ISKP14+ na Youtube OP VVV

23

Zpět na obsah



Realizované komunikační aktivity

• 6 tiskových zpráv (Putovní výstava, ukončení Šablon III, schválení 
OP JAK)

• OP VVV v médiích: Rozhovor s NM Václavem Velčovským nejen 
o pomoci OP VVV v Ústeckém kraji v magazínu RegioRevue 9/2021

• Akce, konference a eventy: informační podpora zapojeným 
organizacím z řad příjemců OP VVV v podobě propagačních tiskovin 
a předmětů, účast zástupců MŠMT a konzultace a prezentace 
aktuálních témat nejčastěji k šablonám (Noc vědců, Konference Řízení 
školy)

• Příprava VZ: propagační tiskoviny a VZ na propagační předměty pro 
rok 2022

• Příprava webu OP JAK včetně e-mailového newsletteru

24

Zpět na obsah



Roční komunikační plán ŘO OP VVV pro rok 2022

Podkladové materiály č. 2.1 až 2.3 

25

Zpět na obsah



Cíle komunikace pro rok 2022

dle SKS ESIF etapy budování povědomí o výsledcích a přínosech, vzdělávání a asistence

• Zajistit informovanost odborné a široké veřejnosti jasnou prezentací základních oblastí, na které se zaměřuje 
OP VVV, ale především předáváním informací o pokroku implementace a výsledcích a očekávaných 
přínosech OP VVV a regionální politiky EU. Zvýšit povědomí o realizovaných projektech, co zajímavého 
a potřebného se díky nim podařilo zrealizovat. Rovněž zajistit informovanost odborné a široké veřejnosti 
předáváním informací o přípravné fázi OP JAK.

• Zajistit podporu příjemcům při administraci a ukončování projektů OP VVV tak, aby byl zajištěn jednotný 
a jasný výklad pravidel administrace projektů a úspěšné dokončení realizovaných projektů.

• Zajistit jednotný a jasný výklad pravidel čerpání dotací z OP VVV, maximální informovanost žadatelů 
o možnostech podpory z OP VVV tak, aby výsledkem byl dostatek kvalitně zpracovaných a podaných žádostí      
o podporu ve všech prioritních osách OP VVV a nově i v rámci OP JAK.

26

Zpět na obsah



Popis komunikačních aktivit a indikativní rozpočet pro rok 2022

Celkový rozpočet: 2 849 963,64 Kč bez DPH

27

Zpět na obsah

• Závěrečná konference OP VVV/Úvodní konference OP JAK

• Semináře a workshopy pro žadatele a příjemce, odborné konzultace

• Výjezdní zasedání, workshopy a ostatní akce pro implementaci, MV

• Eventy a veletrhy (Konference Řízení školy, Den Evropy atd.)

Přímá komunikace

2 000 000 Kč

• Letáky, brožury a další propagační tiskoviny
Publikační aktivity

85 000 Kč

• Webové stránky OP VVV/OP JAK, databáze výstupů projektů, sociální sítě

• Newsletter, rozhovory s realizátory podpořených projektů

• Mapa projektů OP VVV

On-line komunikace

514 963,64 Kč

• Tiskové zprávy
Public relations

50 000 Kč

• Propagační předměty

• Soutěže na sociálních sítích

• Grafické a fotografické služby

Ostatní nástroje

200 000 Kč



Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

schvaluje

předložený Roční komunikační plán ŘO OP VVV pro rok 2022 ve znění podkladového 
materiálu č. 2.2 pro 23. zasedání MV OP VVV.

28

Zpět na obsah

Roční komunikační plán OP VVV pro rok 2022 – návrh usnesení



Strategický realizační plán OP VVV

Podkladové materiály č. 3.1 až 3.4

29

Zpět na obsah



Strategický realizační plán OP VVV

Strategický realizační plán OP VVV na rok 2021 – vyhodnocení – na vědomí

• Vyhodnocení je zpracováno k 30. září 2021

Strategický realizační plán OP VVV na rok 2022 – k projednání a na vědomí

• Harmonogram pro rok 2022 není zpracován, neboť v roce 2022 již neplánuje ŘO vyhlásit 
žádné výzvy

30

Zpět na obsah



Strategický realizační plán OP VVV – návrh usnesení

Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

bere na vědomí 

Roční vyhodnocení Strategického realizačního plánu na rok 2021 
ve znění podkladového materiálu č. 3.2 pro 23. zasedání MV OP VVV

a

projednal a bere na vědomí 

Strategický realizační plán na rok 2022 
ve znění podkladového materiálu č. 3.3 pro 23. zasedání MV OP VVV.

31

Zpět na obsah



Aktualizace EP OP VVV

32

Zpět na obsah



Aktualizace EP OP VVV

• Předmět aktualizace: 

Úprava indikativního plánu evaluačních aktivit včetně detailnější specifikace, aktualizace plánovaného
harmonogramu a finanční alokace.

• Důvody aktualizace:

Pokročilejší fáze implementace OP VVV, plnění evaluačního plánu, resp. realizace evaluačních aktivit
OP VVV a kapacit evaluační jednotky OP VVV.

Zpět na obsah

33



Zpráva o plnění EP OP VVV

34

Zpět na obsah



Zpráva o plnění EP OP VVV vč. PDE 08/2020 – 09/2021

9. a 10. Průběžná zpráva 
implementace OP VVV 

Hodnocení finančního 
pokroku, plnění 
indikátorů, průběžné 
plnění cílů a 
očekávaných výsledků 
z projektů na téma:  

• předaplikační výzkum 
a mezisektorová 
spolupráci

9. Průběžná zpráva

• excelentní výzkumné 
týmy a rozvoj kapacit 
pro výzkum a vývoj

10. Průběžná zpráva

Evaluace systémových 
projektů 

Průběžná a závěrečná 
šetření:

9 projektů v RgŠ 

2 projektů v oblasti VaV

Výsledková evaluace 
podpory regionálního 

školství

Vyhodnocení dotazníku 
k Šablonám I. - MŠ a ZŠ

Vyhodnocení

dotazníkového šetření 
k výsledkové evaluaci 
OP VVV na MŠ -
srovnání výsledků 
z roku 2018 a 2020

Zhodnocení mediální 
kampaně v roce 2021

Pretest a posttest 
mediální online 
kampaně OP VVV 
zaměřené na výsledky 
diferenciované dle 14 
krajů.

Parametry hodnocení:

• znalost OP VVV a jeho 
výstupů

• líbivost kampaně

• zásah kampaně

Evaluace PedF a FVU

Evaluace napříč RgŠ a VŠ

• Kvalita pregraduální 
teoretické, didaktické  
a praktické přípravy 
budoucích učitelů

• Kompetence studentů 
a absolventů

• Infrastruktura 
a materiálové vybavení

Práce s evaluačními doporučeními a evaluační kapacita

Přehled evaluačních aktivit

Zpět na obsah

35



Vybrané výsledky evaluačních aktivit OP VVV

36

Zpět na obsah



Porovnání míry využití aktivit v MŠ v Šablonách I, II a III (vybrané aktivity)

Název šablony Šablony I Šablony II Šablony III

Školní asistent – personální podpora MŠ 51,7% 66,1% 71,6%

Školní speciální pedagog – personální podpora MŠ 1,8% 5,0% 5,5%

Školní psycholog – personální podpora MŠ 0,4% 1,1% 1,1%

Sociální pedagog – personální podpora MŠ 0,7% 0,6% 0,6%

Chůva – personální podpora MŠ 35,8% 23,3% 13,4%

DVPP 61,1% 68,5% x

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných 
návštěv

47,6% 29,0% 22,6%

Využití ICT ve vzdělávání v MŠ x 18,8% 12,7%

Projektový den mimo školu x 39,7% 36,1%

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 50,7% 20,8% 13,7%

Zpět na obsah

37



Porovnání míry využití aktivit v ZŠ v Šablonách I, II a III (vybrané aktivity)

Název šablony Šablony I Šablony II Šablony III

Školní asistent – personální podpora ZŠ 42,5% 45,4% 45,3%

Školní speciální pedagog – personální podpora ZŠ 19,8% 21,1% 18,1%

Školní psycholog – personální podpora ZŠ 13,2% 13,9% 12,1%

Sociální pedagog – personální podpora ZŠ 2,1% 2,1% 2,2%

Školní kariérový poradce – personální podpora ZŠ x 12,6% 9,7%

DVPP 73,4% 70,6% x

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv 24,5% 18,5% 15,7%

Tandemová výuka v ZŠ 22,0% 19,5% 16,1%

CLIL ve výuce na ZŠ 10,8% 7,6% x

Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ 23,4% 13,8% x

Nové metody ve výuce ZŠ 8,7% 4,8% x

Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ x 42,5% 24,4%

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 56,5% 40,2% x

Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 61,4% 40,3% x

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 70,7% 65,7% 54,8%

Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 22,2% 8,1% 5,5%

Projektový den mimo školu x 46,7% 39,7%

Zpět na obsah

38



Podíl MŠ v Šablonách I, II a III z celkového počtu MŠ v daném kraji

69,5%

57,4%

64,3%

58,1%

64,9%

72,9%
74,2%

82,1%

68,0% 68,8%

38,9%

55,0%

62,0% 62,3% 64,2%
67,8%

73,5%

70,3%

74,2%
72,6%

87,9%

70,3%

94,0%

85,8%

79,2%

55,7%

69,4%

73,1%
78,8%

75,1%

62,9%

71,9%
71,8%

72,6%
76,7%

87,6%

66,1%

89,2%
82,0%

83,6%

54,3%

63,1%

72,3%
78,2%

73,2%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Podíl MŠ v Šablonách I, II a III

Podíl škol v Šablonách I Podíl škol v Šablonách II Podíl škol v Šablonách III
Zpět na obsah

39



Podíl ZŠ v Šablonách I, II a III z celkového počtu ZŠ v daném kraji

74,6%

67,4%

74,1% 74,5% 73,1% 72,1%

79,6%
83,6%

78,2% 78,0%

49,6%

66,7%

73,9%
69,0%

72,7%

79,6% 79,4% 79,4%
88,7%

79,5%
83,1%

83,6%

92,6%
91,3% 87,6%

68,3%

78,1% 80,6%
85,4% 82,5%

75,4% 75,7% 77,6%

84,0% 80,6%
83,5%

80,6%

90,8%
85,2% 86,4%

62,1%

74,6%
76,4%

81,6% 79,6%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Podíl ZŠ v Šablonách I, II a III

Podíl škol v Šablonách I Podíl škol v Šablonách II Podíl škol v Šablonách III

Zpět na obsah

40



Podíl MŠ a ZŠ (dle velikosti) v Šablonách I, II a III z celkového počtu MŠ a ZŠ v kraji

51,9%

71,2%
75,9%

81,0%
89,5%

67,7%

79,0% 80,6%
83,6%

89,5%

67,9%
74,6% 77,3%

80,3%

91,3%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Do 50 dětí
(n=2600)

51 až 100 dětí
(n=1486)

101 až 150 dětí
(n=727)

151 až 500 dětí
(n=542)

501 a více dětí
(n=19)

Podíl MŠ (dle velikosti) v Šablonách I, II a III

Šablony I Šablony II Šablony III

53,9% 56,5%

65,4%

79,0%

86,9%

67,8%
72,2%

75,8%

86,6%
92,1%

69,7%
72,8%

73,0%
80,1%

88,6%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Do 50 žáků
(n=577)

51 až 100 žáků
(n=850)

101 až 150 žáků
(n=355)

151 až 500 žáků
(n=1398)

501 a více žáků
(n=1077)

Podíl ZŠ (dle velikosti) v Šablonách I, II a III

Šablony I Šablony II Šablony III

Zpět na obsah

41



Srovnání průměrného hodnocení oblastí v čase (MŠ) u podpořených projektů z OP VVV

1 2 3 4

Vstupní šetření Šablony I

Vstupní šetření Šablony II

Závěrečné šetření Šablony II

VŮBEC SE NEUPLATŇUJE IDEÁLNÍ STAV

Srovnání průměrného hodnocení oblastí v čase (MŠ)

Matematická pregramotnost

Podpora inkluzivního vzdělávání

Čtenářská pregramotnost

Podpora digitálních kompetencí

Polytechnické vzdělávání

Podpora kompetencí

Podpora soc. a obč. dovedností

Zpět na obsah

42



Srovnání průměrného hodnocení oblastí v čase (ZŠ) u podpořených projektů z OP VVV

1 2 3 4

Vstupní šetření Šablony I

Vstupní šetření Šablony II

Závěrečné šetření Šablony II

VŮBEC SE NEUPLATŇUJE IDEÁLNÍ STAV

Srovnání průměrného hodnocení oblastí v čase (ZŠ)

Jazyková gramotnost

Čtenářská gramotnost

Matematická gramotnost

Digitální kompetence pedagog. pracovníků

Podpora polytechnického vzdělávání

Podnikavost, inciativa a kreativita

Podpora sociálních a občanských dovedností

Podpora inkluzivního vzdělávání

Zpět na obsah

43



Srovnání prioritizovaných oblastí v čase (SŠ)

I.vlna šetření II. vlna šetření

VELMI DŮLEŽITÉ MÉNĚ DŮLEŽITÉ

Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě

Rozvoj infrastruktury školy vč. rekonstrukcí a vybavení

Podpora odbor. vzdělávání, spolupráce škol a zaměstnavatelů

Rozvoj kariérového poradenství

Rozvoj školy jako centra celoživotního učení

Podpora polytechnického vzdělávání

Inkluzivní vzdělávání

Zpět na obsah

44



Obecné závěry z evaluací IPs 

- udržitelnost; transformace úspěšných aktivit OP VVV

- efektivní využitelnost výstupů OP VVV (informovanost, sdílení, distribuce…)

- návaznost OP JAK na aktivity, výstupy a výsledky OP VVV

- optimalizace projektových aktivit OP JAK s ohledem na zapojení a zátěž škol a školských zařízení

- operacionalizace cílů a optimalizace sběrů potřebných dat pro jejich vyhodnocení

Zpět na obsah

45



Počty respondentů

13 (11,8%)

4 (3,6%)

18 (16,3%)

26 (23,6%)

49 (44,5%)

0 10 20 30 40 50 60

Jiná výzkumná organizace

Jiné

Knihovna

Vysoká škola

Veřejná výzkumná organizace

Organizace respondenta

Klíčové závěry evaluace IPs CzechELib

Zpět na obsah

46



Hodnocení spolupráce s realizačním týmem projektu CzechELib

1 (0,9%)

5 (4,5%)

17 (15,5%)

78 (71%)

9 (8,2%)

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Nespokojený

Spokojený s drobnými výhradami

Spokojený

Velmi spokojený

N/A

Zpět na obsah

47



Počet pořizovaných EIZ po zapojení do projektu CzechELib

9 (9 %)

47 (46,5%)

34 (33,5 %)

11 (11 %)

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Pořizováno méně EIZ

Pořizováno stejně EIZ jako před zapojením

Pořizováno spíše více EIZ

Pořizováno výrazně více EIZ

Zpět na obsah

48



Dosavadní přínosy projektu CzechELib  
*počty odpovědí (multichoice), kdy respondent měl možnost zvolit více odpovědí 

54

32

50

29

55

54

45

21

22

0 10 20 30 40 50 60

Snížení administrativy pro organizaci nakupující EIZ

Zvýšení uživatelského komfortu pro konečné zákazníky

Snížení nákladů na EIZ

Rychlejší akvizice EIZ

Stabilizace systému financování EIZ

Sjednocení fakturačních postupů

Sjednocení licenčních podmínek

Systém správy EIZ ERMS

Statistický systém CELUS

Zpět na obsah

49



Evaluační plán OP VVV – návrh usnesení

Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

schvaluje 

aktualizaci Evaluačního plánu OP VVV – verze 5 
ve znění podkladového materiálu č. 4.2 pro 23. zasedání MV OP VVV

a

bere na vědomí 

Zprávu o plnění Evaluačního plánu OP VVV 
ve znění podkladového materiálu č. 4.3 pro 23. zasedání MV OP VVV.

50

Zpět na obsah



Informace o realizaci IPs

+ přílohy k prezentaci č. 6a až 10

51

Zpět na obsah



Přehled IPs 
Název projektu

Příjemce / 
Žadatel

Stav projektu

Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) NÚV 1. března 2016 zahájena realizace

Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) NIDV 30. listopadu 2021 ukončena realizace

Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních zaměřených na podporu 
inkluze: Kvalita – Inkluze – Poradenství – Rozvoj (KIPR)

NÚV 31. ledna 2020 ukončena realizace

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami (IKV/KPSVL) ÚV ČR 1. července 2016 zahájena realizace

Podpora práce učitelů (PPUČ) NÚV 30. listopadu 2021 ukončena realizace

Komplexní systém hodnocení (KSH) ČŠI 1. února 2017 zahájena realizace

Národní centrum pro elektronické informační zdroje – CzechELib NTK 1. ledna 2017 zahájena realizace

Modernizace odborného vzdělávání (MOV) NÚV 30. dubna 2020 ukončena realizace

Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) NÚV 1. května 2017 zahájena realizace

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) NIDV 1. dubna 2017 zahájena realizace

Implementace kariérního systému učitelů (IMKA) NIDV
Realizace předčasně ukončena 
k 31. červenci 2017

Prevence a transformace ústavní výchovy ve školských zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy (PARK) NÚV
Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného 
hodnocení k 19. prosinci 2017

Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) NIDV 1. ledna 2018 zahájena realizace

Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 MPO 1. března 2020 zahájena realizace

Podrobný přehled stavu projektů a kontaktů je v přílohách č. 2 a 3 k prezentaci
Přehled organizací zapojených do realizace projektů IPs je v příloze č. 5 k prezentaci

52

Zpět na obsah



Pokrok v realizaci IPs k 17. listopadu 2021

Zkrácený 
název 

projektu

Zahájení 
realizace

Ukončení 
realizace

Fáze 
realizace

Rozpočet projektu Schválené vyúčtování
Schválené 

vyúčtování v 
%

Pochybení 
(NZV + NES + SANKCE) 

APIV A 1. 5. 2017 30. 4. 2022 91 % 156 620 749,00 Kč 103 172 963,69 Kč 65,87 34 664,73 Kč

APIV B 1. 4. 2017 31. 3. 2022 93 % 184 159 880,00 Kč 137 160 251,62 Kč 74,48 38 901,45 Kč

CzechELib 1. 1. 2017 31. 12. 2022 81 % 1 100 843 533,75 Kč 1 013 313 281,11 Kč 92,05 1 463 242,49 Kč

KSH 1. 2. 2017 30. 11. 2022 82 % 246 675 150,00 Kč 168 462 787,26 Kč 68,29 21 477,17 Kč

IKV 1. 7. 2016 30. 4. 2022 92 % 186 301 435,98 Kč 148 322 358,20 Kč 79,61 869 831,83 Kč

53

P-KAP 1. 3. 2016 31. 12. 2021 98 % 275 930 531,20 Kč 217 234 065,27 Kč 78,73 3 400 099,60 Kč

SRP 1. 3. 2016 30. 11. 2021 99 % 239 242 886,00 Kč 187 895 524,23 Kč 78,54 334 779,24 Kč

KIPR 1. 5. 2016 31.1. 2020 100 % 143 040 500,00 Kč 121 272 149,22 Kč 84,78 2 260 500,01 Kč

PPUČ 1. 12. 2016 30.11. 2021 99 % 98 700 000,00 Kč 84 528 500,20 Kč 85,64 443 431,10 Kč

MOV 1. 5. 2017 30. 4. 2020 100 % 96 964 737,00 Kč 90 700 092, 47 Kč 93,54 24 239,30 Kč

SYPO 1. 1. 2018 30. 6. 2023 70 % 341 622 000,00 Kč 184 916 346,14 Kč 54,13 149 693,09 Kč

MPO-RIS3 1. 3. 2020 31.12.2022 60 % 51 030 686,30 Kč 13 240 979,60 Kč 25,95 138 293,84 Kč

Celkem - - - 3 121 132 089,23 Kč 2 470 219 299,01 Kč - 9 179 153,85 Kč

Zpět na obsah



Schvalování Charty systémového projektu

Monitorování průběhu realizace systémového projektu:

• prezentace projektu na jednání MV OP VVV,

• podklady pro prezentaci IPs na MV OP VVV, včetně stanoviska ŘV projektů, 
jsou-li relevantní,

• informace a prezentace ŘO OP VVV o IPs (souhrnné finanční statistiky, 
zajímavosti o IPs),

• splnění podmínek a pravidel OP VVV posuzuje ŘO OP VVV,

• jde především o monitoring obsahového plnění projektu a přínosů pro 
cílovou skupinu .

Role a činnosti MV OP VVV u IPs

Zpět na obsah

54



Schvalování zásadních změn v Chartě systémového projektu

• především změny v cílech a přínosech projektu,

• od členů MV OP VVV jde primárně o posouzení obsahové roviny změny 
(nového konceptu/zaměření realizace), zda je přínosná pro cílovou skupinou, 

• splnění podmínek a pravidel OP VVV posuzuje ŘO OP VVV,

• z procesního hlediska je změnové řízení předloženo na ŘO OP VVV až po 
schválení změny na MV OP VVV, a to případně včetně posouzení externího 
hodnotitele, 

• změny mohou být projednány při jednání MV OP VVV nebo per rollam.

Role MV OP VVV u IPs

Zpět na obsah

55



Zajímavosti prezentovaných IPs

APIV A – 250

Hodinový rozsah vzdělávacího programu zaměřeného na znakový jazyk pro 

asistenty pedagoga

APIV B – 100 000

Počet návštěv databáze společného vzdělávání www.zapojmevsechny.cz

vytvořené v projektu APIV B za období od dubna do září 2021

CzechELib – 945 

Miliónů Kč vyčerpaných z rozpočtu projektu na pořízení EIZ pro členské

instituce

56

Zpět na obsah



Zajímavosti prezentovaných IPs

KSH – 80

Příkladů inspirativní praxe

IKV – 3

Nové tematické výzkumy

57

Zpět na obsah



Kontaktní osoby prezentovaných IPs
Projekt Hlavní projektový 

manažer/hlavní kontaktní 
osoba

Email Webové stránky projektu

APIV A Mgr. et Mgr. Petra Kolářová petra.kolarova@npi.cz http://www.nuv.cz/projekty/apiva

APIV B Mgr. Tomáš Machalík, Ph.D. tomas.machalik@npi.cz http://www.inkluzevpraxi.cz/

CzechELib Ing. Jiří Burgstaller, Dis. jiri.burgstaller@czechelib.cz https://www.czechelib.cz/cs/

KSH
Ing. Miroslava Debnárová, MPA

miroslava.debnarova@csicr.cz
https://www.csicr.cz/Prave-

menu/Projekty-ESF/Komplexni-system-
hodnoceni

IKV Mgr. Tereza Dohnalová
tereza.dohnalova@mmr.cz

https://www.socialni-
zaclenovani.cz/individualni-projekt-op-
vvv-inkluzivni-a-kvalitni-vzdelavani-v-

uzemich-se-svl/

58

Zpět na obsah

mailto:petra.kolarova@npi.cz
mailto:tomas.machalik@npi.cz
mailto:jiri.burgstaller@czechelib.cz
mailto:miroslava.debnarova@csicr.cz
mailto:ereza.dohnalova@mmr.cz


Informace o realizaci IPs

59

Zpět na obsah



Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) – NPI ČR

+ příloha č. 6a a 6b prezentace

60

Zpět na obsah



Projekt APIV A – informace od realizátora IPs
DC 1 - Monitorovat postup při zavádění společného (inkluzívního) vzdělávání (SV) a navrhovat 
a ověřovat možnosti řešení

• Zpracovány výsledky z kvantitativní ho šetření  a z šetření self-efficacy učitelů pro SV v MŠ 

• Výstupy prezentovány na prestižní mezinárodní vědecké konferenci České asociace pedagogického 
výzkumu, mezinárodní vědecké konferenci ICOLLE v MENDELU v Brně a online mezinárodní vědecké 
konferenci EERA pro ECER

• Vydána výzkumná monografie k výsledkům explorativního šetření společného vzdělávání 
v ZŠ “Na cestě k inkluzi” ve spolupráci s PedF UK

Naplnění ve sledovaném období:

• Průběžná zpráva o výsledcích zavádění a realizace společného vzdělávání III. (MŠ)

• Zpráva o identifikovaných problémech a obtížích v prostředí škol při implementaci společného 
vzdělávání III. (MŠ)

• 4 Příklady inspirativní praxe (zaměřené na využití case managementu v ZŠ)

61

Zpět na obsah



Projekt APIV A – informace od realizátora IPs
DC 2 – Podporovat pedagogické pracovníky při uskutečňování společného (inkluzivního) vzdělávání

• Realizováno 32 interaktivních webinářů jako metodická podpora lektorům APIV B a dalším 
pedagogickým pracovníkům (portál rvp.cz, dosud 81 webinářů se 111 553 zhlédnutí)

• Realizováno pilotní ověření 5 specializačních vzdělávacích modulů 

• Realizována pilotní ověření a zpracovány metodické materiály k výcvikovým modulům Český 
znakový jazyk pro asistenty pedagoga I. a II. a ABA programu

Naplnění ve sledovaném období:

• 5 specializačních vzdělávacích modulů včetně metodických materiálů, pracovních listů a recenzních 
posudků (dosud vytvořeno 34 vzdělávacích modulů)

• Pilotní ověření absolvovalo 49 účastníků a bagatelní podporu naplnilo 44 osob

Zpět na obsah

62



Projekt APIV A – informace od realizátora IPs

DC 3 – Podpořit výuku češtiny jako druhého jazyka

• Vytvořeno 6 sad testových úloh a jejich ilustrací pro dovednosti čtení a poslech (3 pro ZŠ1 a 3 pro 
ZŠ2), dokončeno zpracování testových zadání a kritérií hodnocení pro dovednost mluvení

• Dopracována 2. a 3. část nástroje pedagogické diagnostiky – Učitelovo hodnocení žákovy 
komunikace v češtině a Rozhovor učitele se žákem zjišťující vstupní znalosti žáka v českém jazyce –
oba materiály zveřejněny na webu NPI k možnému využití školami

• Vznik 2 tutoriálů, tj. zkušebních testů, které umožní žákům vyzkoušet si předem testovací techniky 
použité v ostrém testu pro dovednosti poslech a čtení

• Provedena analýza a vyhodnocení první fáze kvalitativní pilotáže nástroje na českých žácích

Naplnění ve sledovaném období:

• Učitelovo hodnocení žákovy komunikace v češtině

• Rozhovor učitele se žákem zjišťující vstupní znalosti žáka v českém jazyce
Zpět na obsah

63



Projekt APIV A – informace od realizátora IPs

DC 4 – Vytvořit referenční rámec českého znakového jazyka pro úrovně A1 - B2

• Zpracovávány jednotlivé části/kapitoly obecného popisu referenčního rámce pro znakové jazyky

• Zpracovávány jednotlivé části/kapitoly popisů českého znakového jazyka pro úrovně A1-B2 (Popisy)

• Vytvářeny překlady písemných výstupů v ČZJ (videa v ateliéru – nyní více než 1 000 videí) 

• Nastaveny 2 zpětnovazební mechanismy, vyškolen moderátor (neslyšící odborník) a postupně 
získávána zpětná vazba k RRZJ a Popisům

Naplnění ve sledovaném období:

• Metodika zpětné vazby a mechanismů A a B

• Technické parametry webového prostředí

Zpět na obsah

64



Projekt APIV A – informace od realizátora IPs

Výhled do dalšího sledovaného období (cca 6 měsíců):

• Sběr dat (kvalitativní i kvantitativní šetření) v ZŠ a jejich vyhodnocování, zpracování 4 příkladů 
inspirativní praxe, příprava závěrečné výzkumné zprávy

• Realizace repilotáží specializačních vzdělávacích modulů

• Dokončení 5 specializačních vzdělávacích modulů a 3 dlouhodobých výcviků (Český znakový jazyk pro 
asistenty pedagoga I. a II. a ABA program)

• Dokončení nástroje pro zjišťování úrovně jazykových kompetencí žáků – cizinců

• Zpracování a pilotáž programu DVPP pro pedagogické pracovníky (zaměřený na užívání nástroje 
PP v praxi)

• Práce na tvorbě referenčního rámce pro český znakový jazyk úrovně A1 – B2, jeho překládání 
do českého znakového jazyka

• Vypořádávání připomínek k dokumentaci pro PZ projektu - prodloužení projektu o 8 měsíců, 
do 31. 12. 2022 + schválení změny Zpět na obsah

65



66

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) – NPI ČR

+ příloha č. 7a a 7b prezentace

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Individuální podpora profesního rozvoje 

Naplnění ve sledovaném období:

• Realizováno 439 přímých mentorských a 572 přímých koučovacích konzultací. 

• Podpořeno 127 pedagogů v oblasti mentoringu a 127 vedoucích pedagogů v oblasti koučinku. 

67

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Prezenční a distanční vzdělávání pro zástupce cílových skupin

Naplnění ve sledovaném období:

• Realizováno 486 vzdělávacích programů pro pedagogy a vedoucí pedagogické pracovníky, kterých se 
zúčastnilo 6 723 účastníků. 

• Většina vzdělávacích programů proběhla v online formě jako webinář, či online vzdělávací program.

68

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Krajská síť škol a školských zařízení

Naplnění ve sledovaném období:

• V současné chvíli je zapojeno 265 škol podpořenými komplexní či vybranou podporou.

• Některé školy (90) již odčerpaly své služby a byla s nimi ukončena spolupráce k původně 
plánovanému termínu 30. 09. 2021.

69

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Odborná platforma společného vzdělávání 

Naplnění ve sledovaném období:

• Byly realizovány tři jednání Odborné platformy společného vzdělávání.

• V rámci její činnosti byly připraveny kompilát s vyhodnocením školské inkluzivní koncepce, metodika 
pro sběr dat zajišťující monitoring implementace ŠIKK v krajích a přenos dobré praxe pro návrh 
posunu v tzv. disparitních krajích připravovaný v rámci Strategie 2030+. 

70

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Informační (motivační) semináře 

Naplnění ve sledovaném období:

• Realizováno 37 informačních seminářů pro odbornou i širokou veřejnost.

71

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Centrum podpory pro společné vzdělávání pomáhající školám a školským zařízením přímo v regionu 

Naplnění ve sledovaném období:

• Poskytování služeb center podpory v krajích probíhalo standardně, jak na úrovni spolupráce se 
zapojenými školami, tak na úrovni škol mimo síť a veřejnosti v oblasti odborného poradenství. 

72

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Proškolení koučové a mentoři 

Naplnění ve sledovaném období:

• Pokračovalo poskytování mentorské i koučovací podpory prostřednictvím již vyškolených odborníků.

• Byla realizována supervize pro mentory (11/2020) a supervize pro kouče (11/2020, 04/2021), 
zároveň probíhaly i individuální supervize. 

73

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Vzdělávací program pro členy Národního týmu kvalitních lektorů a konzultantů pro společné 
(inkluzivní) vzdělávání

Naplnění ve sledovaném období:

• Na základě dosavadních zkušeností, ale i epidemiologických opatření v souvislosti s Covid-19, byl 
vzdělávací program zaměřený na další proškolování lektorů – tzv. Kurz lektorských a prezentačních 
dovedností, z prezenční formy přenastaven do kratších on-line školení.

• Realizováno 12 online školení a účastnilo se jich 169 lektorů.

74

Zpět na obsah



Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Stanovený cíl / výstup:

• Informační databáze společného vzdělávání (interaktivní)

Naplnění ve sledovaném období:

• Na základě publikačního plánu se plnil obsah interaktivního webu Zapojmevsechny.cz. 

• Web obsahuje metodická videa, vzorové dokumenty, praktické příklady ze škol a od odborníků 
na vzdělávání a výchovu, aktivity a metodiky nebo domácí a zahraniční inspiraci.

• Funguje také poradna Zapojme všechny, kde na dotazy uživatelů odpovídají metodici projektu.

• Nově byly zařazeny podcasty ke společnému vzdělávání. 

75

Zpět na obsah

http://www.zapojmevsechny.cz/


Projekt "APIV B" – informace od realizátora IPs

Výhled do dalšího sledovaného období (cca 6 měsíců):

• Poskytování mentorské a koučovací podpory ve školách.

• Realizace činností Center podpory pro společné vzdělávání pomáhající školám a školským zařízením 
přímo v regionu.

• Realizace DVPP i ostatních služeb ve školách zapojených do krajských sítí.

• Realizace vzdělávacího programu pro lektory projektu APIV B.

• Webináře pro pracovníky veřejné správy.  

• Realizace zasedáních Odborné platformy společného vzdělávání.

• Realizace Odborného panelu spolupráce.

• Prodloužení projektu do 12/2022. 

76

Zpět na obsah



Komplexní systém hodnocení (KSH) – ČŠI 

+ příloha č. 8a a 8b prezentace 

77

Zpět na obsah



Monitorovací výbor Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání | prosinec 2021

Komplexní systém hodnocení 
– vybraná témata

PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, MPA | náměstek ústředního školního inspektora

Zpět na obsah

78



1

2

3

4

5

Propojování externího a interního hodnocení

Hodnocení klíčových kompetencí

Spravedlivost ve vzdělávání

Sekundární analýzy

Vzdělávání pedagogických pracovníků

6 Výhled

Zpět na obsah

79



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

SV – O

ZV

Zpět na obsah

80



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

Zpět na obsah

81



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

KRITÉRIUM 1.4

KRITÉRIUM 2.1

Zpět na obsah

82



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

KRITÉRIUM 3.5

KRITÉRIUM 4.2

Zpět na obsah

83



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

KRITÉRIUM 5.4

KRITÉRIUM 6.2

Zpět na obsah

84



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

Zpět na obsah

85



PROPOJOVÁNÍ EXTERNÍHO A INTERNÍHO HODNOCENÍ

Zpět na obsah

86



HODNOCENÍ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ

Hodnotící aktivity

Pro vzdělávací oblasti

Člověk a svět 
práce

Matematika 
a její aplikace

Člověk a příroda

Člověk a jeho svět

Jazyk a jazyková 
komunikace

Člověk 
a společnost

ICT

Zpět na obsah

87



HODNOCENÍ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ

Metodika externího hodnocení

Metodické informace 
podporující sjednocené 

hodnocení rozvoje 
klíčových kompetencí 
v průběhu inspekční 

činnosti

při hospitacích

v dotaznících

pozorovánímv rozhovorech

v dokumentaci

Zpět na obsah

88



HODNOCENÍ KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ

Metodika interního hodnocení

Metodické informace 
podporující hodnocení 
klíčových kompetencí 
prostřednictví hodnotících 
aktivit v jednotlivých 
vzdělávacích oblastech

Zpět na obsah

89



SPRAVEDLIVOST VE VZDĚLÁVÁNÍ

Indikátory spravedlivosti

Mapa sociálně ekonomických a 
dalších podmínek

Metodika pro hodnocení 
spravedlivosti 

Zpět na obsah

90



SEKUNDÁRNÍ ANALÝZY

Zpět na obsah

91



VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Zpět na obsah

92



VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

webináře

Zpět na obsah

93



VÝHLED

Publikace 
a diseminace 
příkladů 
inspirativní 
praxe

Publikace a diseminace metodických komentářů 
a doporučení ke kritériím kvalitní školy

Dokončení a spuštění 
metodického webu 

k propojování externího 
a vlastního hodnocení

Končení komplexních 
kompetenčních projektů

PISA 2022

Sekundární analýzy 
TIMSS 2019 

a TALIS-PISA link 2018

Rozvoj 
kompetencí 
ředitelů škol Inspirace pro 

zvyšování kvality 
ve vzdělávání pro 

učitele

Zpět na obsah

94



Děkuji za pozornost

PhDr. Ondřej Andrys, MAE, MBA, MPA
náměstek ústředního školního inspektora

ondrej.andrys@csicr.cz

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE
Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5

posta@csicr.cz

Zpět na obsah

95

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz
mailto:posta@csicr.cz


Diskuse k IPs

96

Zpět na obsah



Diskuse k IPs 

• Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem (APIV A) – NPI ČR (příloha č. 6a a 6b)

• Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B) – NPI ČR (příloha č. 7a a 7b)

• Komplexní systém hodnocení (KSH) – ČŠI (příloha č. 8a a 8b)

• Národní centrum pro elektronické informační zdroje (CzechELib) – NTK (příloha č. 9a a 9b)

• Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami (IKV) – MMR 
(příloha č. 10)

97

Zpět na obsah



Přehled prezentovaných IPs na dalším zasedání MV

• Strategické řízení a plánování ve školách a v územích (SRP) – NPI ČR 

• Podpora krajského akčního plánování (P-KAP) – NPI ČR 

• Podpora práce učitelů (PPUČ) – NPI ČR 

• Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů (SYPO) – NPI ČR 

• Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 (MPO-RIS3) – MPO 

98

Zpět na obsah



Operační program 
JAN AMOS KOMENSKÝ 
Aktuální stav vyjednávání

99

Zpět na obsah



• 1. 3. 2021 – schválení alokací operačních programů vládou 
• 12. 3. 2021 – odeslání OP JAK Evropské komisi (EK)
• 15. 4. 2021 – zahájení mezirezortního připomínkového řízení  
• duben 2021 – obdržení připomínek z EK a z mezirezortního připomínkového řízení
• 20. 5. 2021 – jednání s EK k připomínkám k OP JAK
• 28. 7. 2021 – SEA – předložení koncepce MŽP
• 23. 9. 2021 – SEA – souhlasné stanovisko MŽP
• 4. 10. 2021 – schválení OP JAK vládou ČR (vč. souhlasného stanoviska SEA)
• 18. 10. 2021  – jednání s EK 
• 8. 11. 2021 – zaslání reakcí na připomínky EK a upraveného znění Programového 

dokumentu OP JAK (vč. upravené DoP a ostatních OP)

OP JAK – STAV PŘÍPRAVY PROGRAMU

100

Zpět na obsah



• 23. 11. 2021 – jednání Pracovní skupiny MŠMT a zástupců RV pro záležitosti romské 
menšiny k naplňování SRI prostřednictvím OP JAK

• 25. 11. 2021 – společné jednání nositelů ITI s ŘO OP JAK

• prosinec 2021
– dořešení otevřených otázek a ukončení neformálního dialogu se zástupci EK 
– předložení DoP do formálního vyjednávání (nejpozději do 3 měsíců 

po DoP předložení operačních programů)
– obdržení nominací do MV OP JAK a PKP 

• 1. čtvrtletí 2022 – formální vyjednávání se zástupci EK
– schválení OP JAK ze strany EK

• březen/duben 2022 – jednání „stínových“ Plánovacích komisí programu
• květen 2022 – jednání Plánovacích komisí programu a 1. zasedání MV OP JAK 
• následně – vyhlášení prvních výzev
• červen a září 2022 – konání 2. a 3. zasedání MV OP JAK

OP JAK – STAV PŘÍPRAVY PROGRAMU

101

Zpět na obsah



• Priorita 1
• Priority EK v politickém cíli 1 vs. v OP JAK (zacílení na podniky vs. na výzkumné organizace a systém)

• linie podpory mezi OP JAK a OP TAK je v souladu s DoP a je vystavěna na základě 
cílových skupin

• OP JAK cílí na popsané aktivity prostřednictvím podpory VO (stimulace VO ke spolupráci 
s aplikační sférou, vytváření příznivého prostředí) -> komplementární k aktivitám OP TAK

• Rozvoj dovedností pro inteligentní specializaci, průmyslovou transformaci a podnikání
• dovednosti podporovány primárně v Prioritě 2, částečně v SC 1.1 (dovednosti pro pracovníky 

ve výzkumu) a SC 1.4 (rozvoj veřejné sféry v oblasti smart specializace)
• v Prioritě 2 mechanismus, kdy vybrané intervence budou v souladu s RIS3
• v SC 1.1 dovednosti a rozvoj prostředí na VO podpořeny kombinovaně:

▪ vertikalizovanými intervencemi (v rámci výzkumných projektů) – většina intervencí, 
podmínkou vždy soulad s doménou inteligentní specializace RIS3 

▪ horizontálními intervencemi (podpora zlepšování kvality institucionálního prostředí VO, 
internacionalizace a nové výzvy – EOSC, HR Award atp.) – pouze vybraný okruh intervencí

• DoP s vlivem na OP JAK
• Převod 10 % alokace ESF+ do FS

OP JAK – OTEVŘENÁ TÉMATA

102

Zpět na obsah



OP JAK – P1 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)

103

Zpět na obsah

Název výzvy Podporované aktivity Cílové skupiny

Teaming CZ I • Podpora dofinancování modernizace projektů, které uspějí ve výzvě Horizont Evropa Teaming for Excellence Pracovníci výzkumných organizací

Mezinárodní mobilita 
výzkumných pracovníků 

– Fellowships MSCA

• Podpora projektů, které uspěly v hodnocení programů Horizont Evropa a Horizont 2020, ale mohly být z důvodu
omezené finanční alokace financovány

Pracovníci výzkumných organizací

MSCA COFUND CZ
• Podpora projektů MSCA COFUND, které byly podány do výzvy HORIZON-MSCA-2021-COFUND-01-01 a které uspěly

v hodnocení programu Horizont Evropa a získaly Pečeť excelence (Seal of Excellence)
Pracovníci výzkumných organizací, 
studenti VŠ

Špičkový výzkum

• Podpora realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a originalitou mezinárodní excelenci;
• rozvoj kapacit výzkumných týmů;
• rozvoj internacionalizace;
• modernizace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných záměrů;
• mobility odborného týmu.

Pracovníci výzkumných organizací, 
studenti VŠ

IPs VaV I
• Rozvoj koordinovaného řízení a implementace Národní RIS3 strategie na národní úrovni;
• zřízení a rozvoj národního centra informačních služeb (CARDS);
• zřízení a rozvoj Sekretariátu EOSC na národní úrovni.

Pracovníci VO, pracovníci knihoven, 
pracovníci veřejné správy v oblasti 
VaVaI, studenti VŠ, pracovníci 
aplikačního sektoru, veřejnost

Smart+ I

• Posilování kapacit a kompetencí pro realizaci efektivního a koordinovaného řízení NRIS3 na regionální úrovni a jeho
propojení s úrovní národní;

• podpora designu/přípravy a pilotního ověření konkrétních regionálních strategických nástrojů/ intervencí na podporu
regionálních inovačních systémů.

Aktéři výzkumného a inovačního 
ekosystému, pracovníci veřejné správy, 
veřejnost

Rozvoj infrastrukturního 
zázemí doktorských 
studijních programů

• Zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů;
• rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů (stavební úpravy).

Pracovníci výzkumných organizací, 
studenti VŠ

Open Science I
• Podpora potřebné infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro implementaci iniciativy EOSC, tj. zpřístupňování

výzkumných dat v režimu OA včetně přípravy data management plánů
Pracovníci VO, pracovníci knihoven



OP JAK – P2 – INDIKATIVNÍ PLÁN INTERVENCÍ (2022)

104

Zpět na obsah

Název výzvy Podporované aktivity Cílové skupiny

Šablony pro MŠ 
a ZŠ I

• Personální podpora (včetně ověření modelu parametrizace pozic školního psychologa a speciálního pedagoga v ZŠ);
• osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů;
• aktivity rozvíjející ICT;
• extrakurikulární a rozvojové aktivity;
• spolupráce ZŠ a SŠ;
• vzájemná online spolupráce pedagogů na platformě eTwinning;
• individualizace výuky pro podporu speciálních potřeb včetně nadání;
• stáže pedagogických pracovníků.

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 
škol a školských zařízení, vedení škol 
a školských zařízení, děti, žáci, rodiče

Šablony pro SŠ 
a VOŠ I

• Personální podpora;
• osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů;
• aktivity rozvíjející ICT;
• extrakurikulární a rozvojové aktivity;
• spolupráce ZŠ a SŠ;
• vzájemná online spolupráce pedagogů na platformě eTwinning;
• individualizace výuky pro podporu speciálních potřeb včetně nadání.

Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci 
škol a školských zařízení, vedení škol 
a školských zařízení, žáci, studenti, 
rodiče

Individuální projekty 
systémové

• Vytvoření uceleného systému komplexní podpory škol v území v souladu se strategickými dokumenty MŠMT;
• vytvoření a poskytování systémové a centrálně koordinované podpory kvalitní výuky podle inovovaného státního kurikula;
• podklady pro hodnocení kvality a efektivity vzdělávání (datové základny), tvorba sekundárních analýz pro realizaci

intervenčních opatření, podpora pedagogických pracovníků (metodicko-vzdělávací aktivity – pedagogické sbory, formy
výuky, hodnocení škol…).

Pedagogičtí a nepedagogičtí 
pracovníci, vč. vedoucích, děti, žáci 
a studenti, veřejnost, pracovníci státní 
a veřejné správy, akademičtí 
a neakademičtí pracovníci VŠ, vedení 
VŠ, studenti a absolventi VŠ



Diskuse, různé

105

Zpět na obsah



Plánovaný termín konání dalšího zasedání MV 

24. zasedání MV OP VVV – 5. května 2022

DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

106

Zpět na obsah


